DECRETO Nº 2638 de 12 de setembro de 2018.

"NOMEIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE TRABALHO E
EMPREGO/CMTE DE
LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

MOISÉS DIERSMANN, Prefeito de Luzerna(SC), no uso de atribuições que lhe conferem as
Leis 010 de 20.02.1997 e alterações posteriores, RESOLVE:

 NOMEAR o CONSELHO MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREGO/CMTE DE
LUZERNA(SC), ficando assim constituído:

I - REPRESENTANTES DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS

a) Subsecretaria de Administração, Finanças e Patrimônio(ocupando a vaga do SINE)
Titular: PATRÍCIA ROSANA CORDEIRO
Suplente: ELSON WILLIAN DE MATTOS
b) Secretaria de Educação, Cultura e Esportes
Titular: ALLAN MOTT
Suplente: DIRCE A. DALLA COSTA RIBEIRO DA SILVA

II - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES

a) Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e do Material Elétrico
de Joaçaba e Região
Titular: HILÁRIO BATISTA
Suplente:JOSÉ DA SILVA
b) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Joaçaba e Luzerna
Titular: DILETO PAGANINI
Suplente: EDWIGGES KRUG

III - REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES

a) Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e de Material Elétrico de Joaçaba e
Região/SINDIMEC
Titular: MÁRCIO LUIS DALLA LANA FILHO
Suplente: RAFAEL KRATOCHVIL
b) Núcleo do CDL/NCDL Luzerna
Titular: CRISTIAN DEBUS

Art. 1º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2638/2018 (http://leismunicipa.is/ecgwq) - 25/05/2021 17:32:25

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/lei-ordinaria/1997/1/10/lei-ordinaria-n-10-1997-cria-o-conselho-municipal-de-trabalho-e-emprego-cmte-de-luzerna-sc-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/ecgwq

Suplente: PAULO BRAND

 As atividades exercidas pelos membros titulares e suplentes do Conselho não serão
remuneradas em razão de sua relevância social.

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Luzerna(SC), 12 de setembro de 2018.

MOISÉS DIERSMANN
Prefeito de Luzerna

Art. 2º

Art. 3º

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2638/2018 (http://leismunicipa.is/ecgwq) - 25/05/2021 17:32:25

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/ecgwq

	DECRETO Nº 2638 de 12 de setembro de 2018.
	"NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREGO/CMTE DE LUZERNA(SC) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"